
 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕРЕЗОВСКАЯ ШКОЛА» 

(КГБОУ «Березовская школа») 
662520, Красноярский край, Березовский район, п. Березовка ул. Советская, 47, тел.: (39175) 2-12-12, 2-54-24, 

e-mail: berckosh8@mail.ru. http://berkor.ucoz.net. ИНН -2404009394, КПП - 240401001, ОГРН - 1022400555627 

 

 

ПРИКАЗ 

19 апреля 2023 г.                                                                                                        № 03-02-40/2 

О создании и организации деятельности 

школьного спортивного клуба 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта, на основании решения методического совета 

(протокол №4 от 23.03.2023 г.). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в КГБОУ «Березовская школа» школьный спортивной клуб «ФизкультУра». 

2. Краеренко Юлию Викторовну, учителя физической культуры школы, назначить 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного 

клуба в следующем составе:  

1) Козлякова Наталья Карловна, заместитель директора по воспитательной работе,  

2) Краеренко Юлия Викторовна, учитель физической культуры,  

3) Волкова Елена Анатольевна, учитель физической культуры. 

4. Козлякову Наталью Карловну, заместителя директора по воспитательной работе, 

назначить руководителем группы по организации деятельности школьного спортивного 

клуба. 

5. Козляковой Н.К., руководителю группы: 

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного 

спортивного клуба, его целях и задачах; 

5.2.Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 

организации работы школьного спортивного клуба. 
 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба: 

6.1. Положение о школьном спортивном клубе. 

6.2 Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор КГБОУ  

«Березовская школа»                                                           В.В. Мирицкая     

mailto:berckosh8@mail.ru
http://berkor.ucoz.net/

		КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕРЕЗОВСКАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




